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Nb-a,ru45' 40. Zo4{
pEn plsa NDRYSHIUT NE unnEznulN NR. 32,DAr805.10.2015'PER

pRocEDUnEN r rRANIMTT DHE rE nrcJIsrRIMIT NE pnocRAMET E STUDIMIT
rE cxur rE ranE pnn rE ovu, rE ornuaRA NGA INSTITUCIoNET pnlvarg rE
ARSIMIT TE TanTE, SI DHE pEn TnaNSFERIMIN E.STUDIMBVU NE PROGRAMET E

STUDIMIT TE oTnUARA NGA TETO INSTITUCIONE, T,ER VITN AKADEMIK 2015 .
2016',

N€ mbdshtetje td nenit 102 te Kushtetut6s sE Republik€s sE ShqiperisE, td pik6s 5 t€ nenit 33,

pikds L t€ nenit 34, dhe t€ nenit 35 te ligjit m.9741,, dat6 21.05.2007, "P€r arsimin e lart€ nd

Republik€n e Shqip€ris€", i ndryshuar,

. uDHEzoJ:

1. Ne udh€zimin m.37, dat€ 05.10.2015 "Per procedur€n e pranimit dhe t€ regjistrimit ne

programet e studimit t€ ciktt t€ par€ dhe td dyt€, td ofruara nga institucionet private t€

arsimit te lart€, si dhe p€r transferimin e studimeve n€ programet e studimit t€ ofruara nga

k6to institucione, p€r vitin akademik 20L5 - 20L6', nd fund tE pik€s 21 te shtohet pErcaktimi

si m€ posht6:

"Bdjnd pdrjashtim nga pdrcaktimi i mdsipdrm netiim programet e pdrbashkbta, td oftuara nd

bashkiyunim me IAL te huifa. IAL-ja priaate qd ofron programin e pdrbashkbt, veg pdrcaktimeoe nii

mardoeshjen mes palibe pdr programin pdrkntds td studimit, mund t! pdrcaktojd dhe kitere td tiera

shtesd sipas parashikimette nd aktet e saj tdbrendshme."

P€r zbatimin e kefij Udhezimi ngarkohen Sekretari i P€rgjithsh6m, Drejtoria e Arsimit td

LartE dhe Shkenc€s, nE Ministrin€ e Arsimit dhe Sportit, Agjencia Komb€tare e Provimeve,

si edhe institucionet private tE arsimit t€ lart€.

Ky lJdhdzimhyn nd fuqi menjdherd dhebotoh.et nii "Fletoren zyrtare"

rirand, /54Qzots
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